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Hírek az MVM Csoportról 
 
Már a télre készülnek a gázcégek 

2017. augusztus 17. 
 

(fotó: zoom.hu/MTI) 

Az elmúlt években megszokottnál gyorsabb ütemben töltik fel idén a 

magyarországi földgáztárolókat: töltöttségük jelenleg 52 százalékos, ez azonban 

így is messze elmarad az európai átlagtól. A viszonylag alacsony arány az ország 

méretéhez képest nagy tárolói kapacitással magyarázható - írta Papp Zsolt a 

zoom.hu portálon, hozzátéve: Magyarországon már csak állami tulajdonú cég 

tud földgázt tárolni. Az állam korábban megvásárolta az E.ON gázüzletágát 264 

milliárd forintért, így birtokába került annak négy föld alatti tárolója is, amelyek 

összesen 4,43 milliárd köbméter földgáz tárolására alkalmasak. Ezek a tárolók 

ma Magyar Földgáztároló Zrt. néven működnek az MVM Csoporton belül. 

Rendelkezésre áll még az egykori algyői gázmezőn található Szőreg-1 jelű, 1,9 

milliárd köbméteres tároló. Ezt eredetileg a gázkereskedő cégek építették a 

biztonsági készletezés céljaira, ám e tároló felett is megszerezte az irányítást az 

állam: MMBF Zrt. néven működik a Magyar Fejlesztési Bank Zrt. felügyelete alatt. 

Jelenleg a hazai föld alatti tárolókban összesen 6,3 milliárd köbméternyi gáz 

tárolható, míg az éves fogyasztás 8,9 milliárd köbméter volt 2015-ben. Ma már 

nemcsak Ukrajna és Ausztria, hanem Szlovákia felől is kaphat földgázt 

Magyarország. Hamarosan kétirányú lehet a magyar-román határkeresztező 

vezeték, így Románia felől is lehet Magyarországra gázt importálni. A beszállítás 

diverzifikálása önmagában növeli az ellátás biztonságát. Ennek ellenére idén a 

gázkereskedők a korábbinál gyorsabban töltik fel a tárolókat. A Gas 

Infrastructure Europe adatai szerint augusztus 13-án a magyar tárolók 

töltöttsége elérte az 51,7 százalékot: ez 3,27 milliárd köbméter gáznak felel meg 

és fedezné a lakosság éves fogyasztását. Utoljára augusztus elején 2012-ben 

voltak ilyen töltöttségen a hazai tárolók, vagyis a cégek biztosra mennek, nem 

(csak) határidős ügyleteket kötnek, hanem fizikailag is tárolják a gázt 

Magyarországon. Indok lehet a cégek áremelkedési várakozása is. A földgáz piaci 

ára még mindig alacsonynak mondható: a holland piacokhoz árazott - és a 



3 
 

Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal által irányadónak tekintett - 

TTF-gáz most 15 820 euró/Mwh (4,8 millió forint). Tavaly ilyenkor 10 500 euró 

volt ugyanez, ám még messze elmarad az azt megelőző évek 20-25 ezer eurós 

áraitól. Az eddig betárolt 3,27 milliárd köbméterből 915 millió köbméter az 

ország biztonsági tartaléka, amelyhez csak vészhelyzetnél nyúlhatnak a cégek a 

nemzeti fejlesztési miniszter engedélyével, az e feletti rész a gázcégek 

kereskedelmi mennyisége. A tárolók feltöltése október közepéig tart. A fűtési 

szezonban az import, a csekély hazai termelés és a tárolókban tartott gáz együtt 

garantálja a folyamatos gázellátást. 

 
Euróra vált a gáztőzsde 

2017. augusztus 16. 

A magyarországi gáztőzsdén október 2-tól csak euróban lehet kereskedni a 

jelenlegi forintelszámolás helyett. A CEEGEX közleménye szerint a változást a 

tőzsdetagok kérték. A Világgazdaság emlékeztetett: a tőzsde nemrég jelentette 

be, hogy júniusban és júliusban nyolc új tagja lett, így összesen már 21 tagot 

számlál. Az új tagok: a CYEB Kft., a Gunvor International B.V., a WIEE Hungary 

Kft., a PRVO Plinarsko Društvo d. o. o., a Dufenergy SA, az Eustream a. s., az 

ELMŰ-ÉMÁSZ Energiakereskedő Kft. és a Neas Energy A/S . 

 

Asztalon a MAVIR távvezetéke 

2017. augusztus 16. 

(fotó: facebook.com/mavir) 

Új villamos távvezeték létesítésére készül a MAVIR Zrt. a Magyarország és 

Szlovákia közötti tranzitszállítás szűk keresztmetszetének feloldására. A 

Világgazdaság cikke szerint a két országon áthaladó, 22,6 km hosszú, Sajóivánka-

Rimaszombat vezeték elsősorban „ipari látképi jellegű környezetterhelést” 

jelent, ezért is vizsgálja a kormányhivatal környezetvédelmi és természetvédelmi 

főosztálya, amely hamarosan dönthet az engedélykérelemről. A 400/120 

kilovoltos vezeték nyomvonala jelentősebben Sajóivánka, Dubicsány, Vadna, 

Putnok és Serényfalva területét érinti. A rendszerirányító tervezésre és 

kivitelezésre kiírt pályázatát a Pöyry Erőterv és az MVM OVIT Zrt. együtt nyerte 

https://www.facebook.com/mavir.azenergiairanyitoja/photos/a.381987721823941.85954.264198016936246/1507287205960648/?type=3
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meg. A munkának korábbi közlések szerint tavaly december végén kellett 

indulnia és 2020. december 31-re elkészülnie, az utóbbi már az energiahivatal 

által meghosszabbított határidő - jegyezte meg a cikk. 

 

Az MVM Partner Zrt. szeptemberben tartja következő áramárverését 
2017. augusztus 11. 

(fotó: mvmpartner.hu) 

A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal határozatával jóváhagyta 

az MVM Partner Zrt. 2017. IV. negyedévre, illetve 2018-ra és 2019-re szóló 

aukciós szabályzatát - közölte honlapján az állami energetikai társaság. Az MVM 

Partner Zrt.  2017. szeptember 6-án tartja következő áramárverését, melyen a 

2017. október 1. és 2019. december 31. közötti időszakra éves és havi 

termékeket hirdet meg. Az árverés a MEKH határozatával jóváhagyott szabályzat 

alapján a POWERFORUM árverési felületén történik. 

 

Ismét elektromos töltőállomást ad át az MVM Partner Zrt. 

2017. augusztus 16., 17. 

(fotó: mvmpartner.hu) 

Az MVM Partner Zrt. újabb töltőállomásával az általa létesített töltőpontok 

száma több mint félszázra növekszik. A Tornai Pincészet Somló-hegyi birtokán 

létesített gyorstöltő tovább növeli Nyugat-Magyarország átjárhatóságát. Az 

MVM Partner Zrt. és a Tornai Pincészet stratégiai együttműködésében két 

töltőponttal szerelt AC töltőállomást helyez üzembe az energetikai cég - tudatta 

az MVM Partner Zrt., melynek közleményére a vg.hu, a veol.hu, a Magyar Hírlap, 

a Magyar Idők, a Napló, a turizmusonline.hu is hivatkozott. A telepített állomás 

összesen 2 darab Typ2 aljzattal, 2×22 kW teljesítménnyel üzemel majd, amely 

egy átlagos kapacitású akkumulátort 1-3 óra alatt tölt fel, szemben a 

hagyományos töltési módok 6-8 órás idejével. A Somlón található, legnagyobb 

családi pincészettel közösen átadott töltőpont újabb lépést jelent az 

http://mvmpartner.hu/hu-HU/Hirek/2017/Aramarveres_meghirdetese_20170811
http://mvmpartner.hu/hu-HU/Hirek/2017/Tornai_pince_20170816
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energiatudatos gasztroturizmus fejlesztésében és az elektromos közlekedés 

terjedésében is. „Az MVM Csoport kereskedelmi leányvállalata, az MVM Partner 

Zrt. már a hazai elektromos közlekedés kezdetekor felismerte az új területben 

rejlő lehetőségeket és aktív szerepet vállalt az elektromos autózás terjedésének 

elősegítésében. Ezt a tendenciát erősíti tovább az MVM Csoport stratégiája is, 

amely célként fogalmazta meg, hogy Magyarország akadály nélkül átjárhatóvá 

váljon elektromos járművel. Arra törekszünk, hogy megkerülhetetlen szereplővé 

váljunk a hazai elektromobilitás területén” - idézte Tóbiás Jánost, az MVM 

Partner Zrt. háttérműveleti osztályvezetőjét a leányvállalat honlapja.  

 

Újabb naperőműveket épít a cégcsoport? 

2017. augusztus 17. 

Sárbogárd meteorológiai adatai eléggé kedvezőek ahhoz, hogy a környéken 

naperőmű épüljön. A Fejér megyei település képviselőtestülete augusztus 11-ei 

ülésének témáiról Novák Kovács Zsolt alpolgármester adott tájékoztatást a 

Bogárd és Vidéke c. lapnak. Egyebek közt elmondta: az MVM Magyar Villamos 

Művek Zrt. leányvállalata kereste meg a várost, hogy szeretne kétszer másfél 

hektárnyi területet naperőmű építésére. Egyetlen feltétel az volt, hogy a 

telephely közel legyen nagyfeszültségű vezetékhez. A volt lőszerraktár területe 

tűnik erre legalkalmasabbnak - jelezte az alpolgármester, hozzátéve: hosszú távú 

bérlettel, 25 évre adnák át a cégnek a területet. 

(fotó: zoom.hu/MTI) 

Napelem-parkkal lesz gazdagabb hamarosan Hódmezővásárhely is - erről a 

zoom.hu számolt be. A projektgazda az MVM leányvállalata, az MVM 

Hungarowind Kft. lesz. Ábrahám Ambrus cikkében azt is jelezte: a mintegy 5 

milliárd forintos beruházáshoz 1,9 milliárd uniós forrásból érkezik. Májusban a 

Vásárhely24 portál számolt be arról, hogy az MVM Hungarowind kereste fel a 

várost egy 500 kW-os napelem-park építésének tervével. Az uniós támogatás 

megítéléséről beszámoló Széchenyi 2020 oldal a fejlesztés részletes 

programtervét a közelmúltban tette közzé. Eszerint önkormányzati tulajdonban 

vannak a beruházáshoz szükséges ingatlanok, amelyeket az MVM Hungarowind 

bérbe vesz. Összesen 41 496 napelemet telepítenek, így évente 12 217 981 
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kilowattóra áram értékesíthető a kötelező átvételi rendszerben. Az erőmű 

üzemeltetése személyzetet nem igényel, a távkezeléshez szükséges összes 

jelzést egy távoli kezelőhelyre továbbítják. Várhatóan október elején kezdődik az 

építkezés és a jövő év március végén fejeződhet be. 

 

Az atomerőmű védett a hekkertámadások ellen 

2017. augusztus 17.  

(fotó: magyaridok.hu) 

Nem észleltek ellenük irányuló hekkertámadást az elmúlt években a nagyobb 

hazai közművállalatok, mégis kiemelt figyelmet fordítanak a rosszindulatú 

informatikai beavatkozások kivédésére. A Magyar Idők c. lapban Somogyi 

Orsolya jelezte: a legnagyobb kárt és pánikot talán egy atomerőmű elleni 

hekkertámadás okozná, de a kapott válaszból kiderült: kizárt, hogy ilyen 

bekövetkezne. Az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. közölte: egy potenciális 

támadónak személyesen is a létesítmény rendszereinek közelébe kellene 

kerülnie, de ezt a fizikai védelem garantáltan megakadályozza. A cég számára 

kormányrendelet írja elő a programozható rendszerek védelmével kapcsolatos 

követelményeket, amelyeknek a létesítmény az Országos Atomenergia Hivatal 

által felügyelt és jóváhagyott módon megfelel. A Nemzetközi Atomenergia 

Ügynökség delegációja nemrég nukleáris védettségi felülvizsgálatot tartott 

Magyarországon, megállapítva: az atomerőmű dicséretre méltó előrehaladást 

ért el egyebek között a számítógépes védelem terén, a felkészültséget jónak 

értékelték. Ma már magától értetődő követelmény, hogy az atomerőművek 

folyamatirányító számítógépei fizikailag teljesen le legyenek választva az 

internetről, hogy ezekbe a fontos rendszerekbe a világhálóról ne lehessen 

behatolni - mondta Aszódi Attila, a paksi atomerőmű kapacitásának 

fenntartásáért felelős államtitkár a lap megkeresésére. Hozzátette, hogy a Paks 

II. beruházás tervezésekor komputerbiztonsági terv is készül, a nemzetközi 

ajánlásokban megfogalmazott követelményekkel összhangban. Eközben 

folytatódik a paksi atomerőmű védettségének fenntartása is - erre is kitért az 

összeállítás. 

http://magyaridok.hu/gazdasag/keszulnek-a-hekkerek-ellen-a-rezsicegek-2090482/
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Szponzorálás 

 

MVM: installációk, játékok a jövő jegyében 

2017. augusztus 14., 15., 18. 

(fotó: mvm.hu) 

A Hello Wood által készített látványos installációkkal fogadta az MVM Zrt. az 

érdeklődőket a Sziget fesztiválon. Az Edison Light Up! helyszínen különleges 

bútorokkal és interaktív játékokkal mutatták be, mit kívánnak tenni az 

energetikai újítások fejlesztésében - közölte a cég az MTI-vel. Ez alapján a 

magyaridok.hu, a hir.ma, a webradio.hu, az nrgreport.com azt írta: az MVM 

Csoport új stratégiájával nyitott a kutatás, a fejlesztés és az innováció 

támogatására. A tavaly alapított leánycég, a Smart Future Lab Zrt. megvalósította 

első befektetéseit, az Edison programmal pedig a vállalatcsoport új, hatékony 

startup ökoszisztémát igyekszik kialakítani. Az MVM első igazi integrált innovatív 

kampányának köszönhetően idén év elején összesen 118 pályamunka érkezett 

az MVM Edison Light Up! pályázatra, amelyet startup cégek, spin-offok, kis- és 

középvállalkozások, illetve felsőoktatási hallgatók, magánszemélyek számára 

hirdettek meg. Az MVM Edison program célja egy olyan startup ökoszisztéma 

kiépítése, amely alkalmas a jelenleg hazánkban fellelhető energetikai és 

energiatudatossági ötletek, illetve oktatási témájú hardverfejlesztésekkel és 

szoftverfejlesztésekkel, valamint a fenntartható dizájnnal kapcsolatos 

kezdeményezések felkarolására. A program továbbképzéssel és mentorok 

bevonásával is hozzájárul a termékek, fejlesztések sikerességéhez, piacra 

segítéséhez. Az MVM Edison Light Up! pályázatra és versenyre idén februárig 

beérkezett pályamunkák közül tizenkettő győzött. A második forduló inkubációs 

mentorprogramjának végén a tizenkét pályázatból a négy végső nyertes 

legfeljebb 50 millió forint összegű magvető befektetésre kap lehetőséget.  

(fotó: kreativ.hu) 
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A Kreatív közönségszavazást indított, amelyen az MVM standja a harmadik 

legjobb márkahelyszín lett a Szigeten. Az energetikai társaság helyszíne 

egyszerre szolgált pihenőként, bárként, szelfizős hoszteszaktivitás is 

kapcsolódott hozzá, de előkelő helyezését vélhetően a Hello Wood remek 

fénytölcséreinek köszönheti - jelezte a portál. 

 

 

Másfél milliárd a Jövőnk Energiája Térségfejlesztési Alapítványnak 

 
 

2017. augusztus 18. 
A kormány 1,5 milliárd forint támogatás ad a Jövőnk Energiája Térségfejlesztési 

Alapítványnak - olvasható a Magyar Közlönyben. A Miniszterelnökséget vezető 

Lázár János áprilisban jelentette be Pakson, hogy a térség fejlesztésére másfél 

milliárd forintot biztosítanak, amelyből - a korábbi évekhez hasonlóan - a Jövőnk 

Energiája Térségfejlesztési Alapítvány pályázatán keresztül részesülhetnek a 

paksi atomerőmű környékén lévő települések. (hirado.hu/MTI) 

 
 

A paksi bővítés hírei 

 

Még Paks II. kapacitása is kevés lesz 

2017. augusztus 17.  

(fotó: vg.hu) 

Magyarországon 2027-ig kedvező esetben is csak 3000-3500 megawattnyi új 

erőművi kapacitás üzembe helyezése várható. Ám ez is kevés lehet, mert az 

ország áramigénye növekszik. A megállapítás egy nemzetközi energiacég 

megrendelésére készült, tehát nem a nyilvánosságnak szánt, de a Világgazdaság 

birtokába került elemzés egyik fő következtetése. Hasonlóra jutottak egyébként 

korábban egyes hazai szakértők is. „Nem az a kérdés, hogy szükség van-e Paks 

II.-re, hanem az, hogy azon kívül még mit építünk az igények kielégítésére” - 

mondta a lapnak Stróbl Alajos, a Pöyry Erőterv szakértője B. Horváth Lillának. Az 
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említett 3000-3500 MW új kapacitás nagyjából a fele annak a 6300 

megawattnak, amennyinek a létesítésével a MAVIR számol a következő tíz 

évben. A tanulmány második fő következtetése szerint még a kieső kapacitások 

pótlását sem remélhetjük 2027-ig. Biztosra csak a két új, együtt 2525 MW-os 

paksi atomblokk építése, néhány zöldprojekt és barnamezős beruházás 

vehető. Erősen esélyes továbbá 3400 megawattnyi - hőt és áramot is adó - 

gázerőmű építése is, részben a két új paksi blokk tartalékkapacitásaként. 

Tartalékstátuszuk azonban azt is jelenti, hogy hiába nő általuk a rendelkezésre 

álló erőmű-teljesítmény, e létesítmények a gyakorlatban nem szállnak be az 

árampiaci versenybe. Az elemzés szerint a hazai gázerőművek gazdaságossága 

ma is kérdéses, közülük néhány kisebb a jövő év elején tönkre is mehet. A Paks 

II. projekt és az új gázerőművek miatt az elemzés az Oroszországtól való függés 

erősödését vetíti előre. Szénerőművünk tíz év múlva már nem lesz a tanulmány 

szerint, tehát a Mátrai Erőmű Zrt. nemcsak bezárja lignitblokkjait, hanem fiókban 

is hagyja az új, 500 MW-os, már környezetkímélő egységének a terveit is. Pedig 

a beruházásra nagy szükség lenne, hiszen ma ez az erőmű adja az ország 

áramtermelésének ötödét, ráadásul a japán Toshiba nemrég adott át egy 

hasonló és sikeres projektet Bulgáriában. Az elemzés harmadik fő megállapítása 

szerint egyedül a megújulók részaránya nő, de még ahhoz is a szabályozás 

módosítására van szükség, mert ma egyedül a napenergia van fókuszban. A 

következő tíz évben kieső 3000 MW termelőkapacitás a Tisza, az Oroszlányi, a 

Borsodi, a Tiszapalkonyai, az Ajkai, a Dunamenti F blokk, a Mátrai és a 

Sajószögedi Erőmű leállításából adódik. Ám még ezek pótlásánál is nagyobb 

kihívás, hogy honnan lesz elég áram a 2020-ig csaknem 18 százalékkal bővülő 

kereslethez. A Nemzetgazdasági Minisztérium várakozása szerint ugyanis a 

magyarországi GDP 2017 és 2020 között évi 4 százalékkal, 2025-ig évi 2,5-3 

százalékkal erősödik, és erre alapozva az elemzés arra számít, hogy a 2016-os 

43,75 terawattóra (TWh) után 2020-ban már 51,55 TWh-ra villamos energiára 

lesz igény. 
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Alternatív energia 

Módosult a kötelező átvételi rendszer 

2017. augusztus 18. 
2017. augusztus 16-i hatállyal módosult a kötelező átvételi (KÁT) rendszer 

szabályait meghatározó 389/2007-es kormányrendelet - tudatta honlapján a 

Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal. A változások érintik egyebek 

között a KÁT jogosultságokhoz kapcsolódó megvalósítási határidőket és a 

tervezett telephelyek módosítását. Az új rendelet a Magyar Közlöny 129-es 

számában olvasható. 

A megújuló energiaforrásból és hulladékból történő villamosenergia-termelés 
ösztönzésének egyik eszköze a kötelező átvételi rendszer, amelyben a villamos 
energia a piaci árnál magasabb, jogszabályban meghatározott átvételi áron 
értékesíthető. Jogszabályi változások miatt 2016. december 31-ét követően 
benyújtott kérelemre új KÁT támogatási jogosultság már nem állapítható meg - 
emlékeztetett honlapján a hivatal. 

 

A legújabb partmenti szélfarm Norfolk közelében épül meg 
 

2017. augusztus 17. 

(fotó: origo.hu/Worldenergynews) 

Jóváhagyták a következő tengeri szélfarm terveit Nagy-Britanniában. A 

legújabb generációs turbinákat a norfolki partoktól 69 kilométerre telepítik. Az 

Origó cikke szerint a Scottishpower Renewables vállalat jelentette be, hogy zöld 

utat kapott a legújabb szélfarm terve 247 méteres monstrumokkal. A beruházó 

cég szerint a megépülő szélturbinák a legkorszerűbb technológiával készülnek, 

ezért különösen hatékonyak lesznek: előzetes számítások szerint mintegy 250 

ezer háztartást láthatnak el árammal. A vállalat vezetője úgy látja: a szélenergia 

csak most kap majd igazán lendületet. A megújulóból előállított villamos energia 

egyre olcsóbb lesz, ami a következő 10 évben több milliárd fontnyi beruházást 

és magasan kvalifikált munkaerőt fog a szektorba csábítani. A kormányzat 

képviselői is bizakodók, ugyanis ezzel a beruházással nagyjából egy évtizeden 
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belül teljesülhet, hogy a brit energiaszükséglet 10 százalékát a beruházóhoz 

köthető elkészült vagy épülő, további megújuló energiás farmok adják. A tengeri 

szélfarmon 172 turbina üzemel majd, a teljes termelési kapacitás eléri az 1200 

megawattot. Az engedély birtokában megkezdődhet az előkészítés, míg a 

tényleges kivitelezés a tervek szerint 2022-ben indul. A szélerőmű maximális 

termelési kapacitását várhatóan 2025-re éri el. Az energetikai vállalatnak több 

más termelője is működik vagy építés alatt áll a régióban. A cég az új telephelyet 

összeköti más termelőhelyeivel a tengerben lefektetett kábelek segítségével. A 

kapacitásokat összesítve 3900 MW áll majd rendelkezésre akkor, ha valamennyi 

beruházás elkészül. Ez csaknem 1 millió háztartás energiaszükségletének 

kiszolgálására elegendő. 

 

A hazai energiaszektor hírei 

 

Gáz- és olajvezeték-hálózatok telepítéséhez fejleszt a Terván Kft.  
 

2017. augusztus 14. 
Több mint 400 millió forintból fejleszt gáz- és olajvezeték-hálózatok 

telepítéséhez és karbantartásához eszközrendszert a Terván Kft. a Nemzeti 

Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alapból 281,98 millió forint állami 

támogatással - közölte a cég az MTI-vel. Ezt ismertetve írta az nrgreport.com, 

hogy a stratégiai gáz és olaj gerinccsővezeték hálózatok telepítése és 

karbantartása kiemelten veszélyes, ugyanakkor nemzetközi és nemzetgazdasági 

szempontból jelentős feladat. A létrejövő technológia és prototípus olyan piaci 

igényre épül, mely a MOL és az FGSZ Zrt. előírásainak minél magasabb szintű 

teljesítését teszi lehetővé. A bevételt a létrejövő nemzetközi szintű know-how 

eladásából és az eszközök értékesítéséből várják. A vállalat a kapott támogatás 

65,3 százalékos megtérülésére, azaz 125 millió forint profitra számít a magyar 

piacon 2020-2021-ben. A külföldi exporttól pedig 151,9 százalékos növekedést 

vár, ami 2020-2021-ben 74 millió profitot jelent. A fejlesztés 2017 júliusában 

indult, várhatóan 2019. június 30-án zárul, nyolc új munkahely létrehozását 

alapozza meg.  

A cég 2016-ban 26 munkavállalót foglalkoztatott. 2000-ben alapították 
Budapesten, elsősorban gáz- és olajipari beruházásokat és karbantartást végez. 
Tevékenysége kiterjed gáz- és olajvezetékek építéséhez kapcsolódó nagytömegű 
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földmunkákra, tartályok tűzvédelmi csőhálózatának építésére, javítására és 
termékforgalmazásra.  A kft. 2015-ben 546,47 millió forint konszolidált 
árbevételre tett szert, amely 2016-ban 713,48 millió forintra nőtt. A társaság 
adózás utáni eredménye tavaly 171,85 millió forint, 2015-ben pedig 92,31 millió 
forint volt. 
 

További ötven évig működhet a radioaktív hulladékot tároló cég 

2017. augusztus 16.  

(fotó: rhk.hu) 

2067. december 31-ig működhet a Radioaktív Hulladék Feldolgozó és Tároló 

Kft. (RHFT) - döntött az Országos Atomenergia Hivatal (OAH), amely 2014 júliusa 

óta felügyeli az RHFT-t. A Világgazdaság felidézte: a püspökszilágyi létesítménybe 

nem atomerőművi eredetű, kis és közepes radioaktivitású hulladékok érkeznek 

az ország számos pontjáról. Az OAH engedélye felsorolja a tárolható anyagokat, 

azok mennyiségeit, a tárolás lehetséges helyeit, a tevékenység módját és a vele 

kapcsolatos jelentéstételi kötelezettségeket is. Az RHFT az utóbbi években 

felújította létesítményeit, ezzel kapacitásai is felszabadultak. Most egy 

biztonságnövelő programon dolgozik. A tárolás további fejlesztése érdekében az 

OAH új feladatokat is rótt a kft.-re. További részletek az OAH honlapján.  

 

 

Külföldi energiaszektor 

 

Kínai befektetőkkel együttműködve építhet atomerőműveket a Roszatom 

2017. augusztus 14. 

(fotó: atomenergiainfo.hu) 

Együttműködésbe kezd a Rusatom Overseas, a Roszatom orosz állami 

atomenergetikai konszern leányvállalata és az Orosz-Kínai Regionális 

http://www.rhk.hu/images/letesitmenyeink/rhft-szallitoauto-daru.jpg
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Fejlesztési Befektetési Alap. Erről nemrég írtak alá kölcsönös egyetértési 

memorandumot, amely egyebek közt a közös atomipari projektek pénzügyi 

támogatásának lehetőségét is tartalmazza. Szó van benne például arról, hogy 

partneri együttműködést alakítanak ki az orosz tervezésű atomerőművek 

harmadik országokbeli építésére, az atomipar számára szükséges ásványi 

nyersanyagok oroszországi bányászatára és feldolgozására, valamint más 

innovációs fejlesztésekre. „Az orosz-kínai együttműködés szempontjából fontos 

lépés számunkra ez a megállapodás, és minden területen tovább kívánjuk 

erősíteni a kooperációt” - idézte a Roszatom internetes oldalán megjelent 

beszámoló Jevgenyij Pakermanovot, az orosz atomóriás ajánlatcsomagjainak 

külföldi népszerűsítésével foglalkozó Rusatom Overseas elnökét. Az 

atomenergiainfo.hu beszámolója szerint az Orosz-Kínai Regionális Fejlesztési 

Befektetési Alap vezetője, Vang Feng arról beszélt, hogy az alap létrehozásával a 

befektetési és technológiai partnerség új szintjére emelik az orosz-kínai 

gazdasági-kereskedelmi kapcsolatokat. Oroszország nyitottsága a kínai 

befektetőkre egyfajta stratégiai döntés, amely már most bebizonyította 

hatékonyságát az orosz gazdaság számára - tette hozzá. Az egyetértési 

memorandum szentesítéséről szóló beszámolók azt is megemlítik, hogy a 

befektetési eszközök felhasználásának pontos és átlátható mechanizmusának 

kialakításában is megállapodtak az aláírók. A RIA Novosztyi a jelentéséhez 

hozzáfűzte: korábbi hírek szerint a Roszatom már egy ideje vizsgálja annak 

lehetőségét, hogy kínai befektetőket vonjon be a projektjeibe. 

 

 

A csehek többsége támogatja az atomenergiát 
2017. augusztus 18. 

(fotó: cez.cz) 

A csehek többsége támogatja az atomenergia felhasználását és fejlesztését - 

derült ki abból az országos felmérésből, amelynek eredményét Prágában 

hozták nyilvánosságra. Ezt ismertetve a vg.hu, az atv.hu. a ProfitLine, a 

888.hu/MTI felidézte: Csehországban két atomerőmű működik (Dukovany, 

Temelín), amely az ország áramtermelésének mintegy 35 százalékát adja. Ennek 

az állapotnak a fenntartását a megkérdezettek 39 százaléka támogatja, míg 33 
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százalék növelné az atomenergia részesedését az áramtermelésben - derült ki a 

CVVM akadémiai kutatóintézet felméréséből. A nukleáris energia 

részesedésének csökkenését az emberek 18 százaléka szeretné. A cseh kormány 

azt tervezi, hogy Temelínben két új blokkot épít. Az elképzelést a 

megkérdezettek 51 százaléka támogatja, míg 33 százalék ellenzi. „Nagy és 

lényeges eltérések a korábbi felmérések eredményével összehasonlítva 

nincsenek. Jól észrevehető azonban, hogy emelkedik azok aránya, akik növelnék 

az atomenergia arányát az áramtermelésben" - olvasható a CVVM 

elemzésében.  Az akadémiai kutatók arról is érdeklődtek, félnek-e a cseh 

állampolgárok az atomenergiától. Közepes vagy nagyobb mértékű aggodalmakat 

a megkérdezettek 30 százaléka, kisebbeket 38 százaléka ismert be. Mintegy 30 

százaléknak semmiféle aggodalma nincs - jegyezte meg a CVVM. 

 

Szófia jövőre eladná a belenei atomprojektet 

2017. augusztus 17. 

 (fotó: atomenergiainfo.hu) 

Bulgária tendert készül kiírni a félbehagyott belenei atomerőmű-beruházás 

értékesítésére. A jövő év elején el kell indulnia a projekttel foglalkozó társaság 

privatizációjának - idézte a Reuters Temenuzska Petkova energetikai minisztert. 

Az atomenergiainfo.hu szakportál cikkében emlékeztetett: az előző szófiai 

kormány lemondott a Duna partjára tervezett létesítmény megépítéséről, a 

mostani viszont magánbefektetőket keres a befejezéshez. Minapi 

sajtóértekezletén Petkova megerősítette: a bolgár állam csak kis részesedést 

kíván megtartani a 10 milliárd eurósra becsült projektből, és a befektetők 

semmiféle kormánygaranciára, hosszú távú felvásárlási szerződésre nem 

számíthatnak. A belenei atomerőmű építésére 2005-ben meghirdetett tendert 

egy évvel később a Roszatomhoz tartozó társaság, az Atomsztrojekszport nyerte 

meg. A 2008 januárjában aláírt kivitelezési szerződés értelmében az orosz 

cégcsoport két, egyenként 1000 MW-os, az Európai Unió által is biztonságosnak 

minősített, korszerű, harmadik generációs blokkot épített volna. A 2009-es 

parlamenti választások után hatalomra került konzervatív kormány azonban 

befagyasztotta, 2012 márciusában pedig leállította a beruházást, amiért a genfi 
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Nemzetközi Kereskedelmi Kamara mellett működő döntőbíróság több mint 600 

millió eurós kártérítésre kötelezte a bolgár nemzeti áramszolgáltatót, a NEK-et. 

A pénzt tavaly decemberben Szófia kifizette, a Roszatom egyik szentpétervári 

vállalata, az Izsorszkije Zavodi pedig megkezdte a belenei létesítmény számára 

gyártott részelemek szállítását. Az utolsó szállítmány szeptemberre várható - 

közölte most Petkova, hozzátéve: Szófia eddig több mint 1,8 milliárd dollárt 

költött az erőműprojektre. „Nem követhetünk el újabb hibákat” - hangoztatta a 

miniszter. Szerinte meg kell találni a legjobb, gazdaságilag életképes megoldást. 

Potenciális befektetőkről ugyan nem beszélt, de a Reuters felidézte: tavaly a 

Kínai Ipari és Kereskedelmi Bank jelezte készségét a projekt finanszírozására, és 

érdeklődést mutat a beruházás iránt a CNNC kínai állami nukleáris konszern is. 

 

Már idén megkezdődik Banglades első atomerőművének építése 
2017. augusztus 14., 17.  

 (fotó: atomenergiainfo.hu) 
Az alapozási munkák kezdetét szeptemberre tervezik - közölte a RIA Novosztyi 

hírügynökség a Roszatom beszerzési hirdetményeit publikáló internetes oldalára 

hivatkozva. Az atomenergiainfo.hu ismertetése szerint a tervek szerint két, 

VVER-1200 típusú, 1200 MW-os blokkot építenek a bangladesi fővárostól, 

Dakkától 160 kilométerre, a Gangesz folyó keleti partján fekvő Ruppurnál. Ezek 

a blokkok a 3+ generációhoz tartoznak, megfelelnek a legkorszerűbb biztonsági 

követelményeknek is. A beruházás fővállalkozója a Roszatom külföldi 

erőműépítésekkel foglalkozó cégcsoportja, az Atomsztrojekszport lesz. Az első 

blokk üzembe helyezése 2022-re várható, a másodikat pedig egy évvel később 

adnák át. Mindkét blokk tervezett üzemideje 60 év. A dakkai sajtó közlése szerint 

a költségek elérhetik a 13 milliárd dollárt. Oroszország állami exporthitelként 

11,38 milliárd dolláros kölcsönt nyújt Bangladesnek a beruházáshoz. A pénzt 

2017-2024 között lehet felhasználni. A törlesztés - tízéves kedvezményes időszak 

után - 2027-ben kezdődik. 

Az Andhra Pradesh állambeli Kavali lehet az újabb indiai atomenergetikai 
beruházások helyszíne, ott épülhetnek további, orosz technológia alapján 
üzemelő nukleáris erőművek. Sajtójelentésekre hivatkozva írta a szakportál 
másik cikke, hogy így határozott az ázsiai állam atomenergetikai felügyelete. Az 
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új helyszínen 1200 MW-os atomerőművek épülhetnek. India 2032-ig a jelenlegi 
tízszeresére, 63 000 MW teljesítményre kívánja növelni atomerőműveinek 
összteljesítményét, ehhez Oroszországra és Franciaországra számít.  

 

 

Érzékenyek az atomprojektek 

2017. augusztus 16. 

A projektek finanszírozhatóságán, társadalmi elfogadottságán és a villamos 

energia árán múlik a nukleáris energiatermelés jövője a Nemzetközi 

Atomenergia Ügynökség szerint, melynek tanulmányát a Világgazdaság idézte. 

A világ atomerőműveinek beépített kapacitása 2050-ben 123 százalékkal lehet 

nagyobb a 2016-ban rekordszintet elérőnél a NAÜ nagy növekedést feltételező 

előrejelzése szerint. Van azonban a szervezetnek egy másik jóslata is, amely rövid 

távon csökkenéssel számol, és az évszázad derekára is csak a jelenlegi kapacitás 

visszaállását feltételezi. Miként B. Horváth Lilla írta: a tervek szerint 

Magyarország az első verziót erősíti, mert itt 2050-ben 2400 megawattnyi 

nukleáris kapacitás működik majd, ami 20 százalékkal több a jelenleginél. „A 

nukleáris energiatermelés jövőjét az határozza majd meg, hogy hogyan alakul a 

projektek finanszírozhatósága, elfogadottsága és a villamos energia ára” - áll a 

tanulmányban. Eszerint előretörés akkor várható, ha hangsúlyt kap, hogy kis 

szén-dioxid-kibocsátású energiatermelésről van szó, továbbá ha fejlődik az 

érintett technológia reaktorbiztonsági és radioaktívhulladék-kezelési területe. A 

finanszírozás azonban rázós, mert drága, sok évig tartó, így a kamatlábak 

alakulására és más bizonytalansági tényezőkre is nagyon érzékeny 

beruházástípusról van szó. Az atomügynökség arra számít, hogy Észak-

Amerikában és Európában csökkennek majd a nukleáris kapacitások, míg a 

növekedés motorja Kína lesz. A kínai nukleáris termelés felfutását várják a nagy 

olajcégek is, például a BP és az ExxonMobil. Tavaly az atomerőművek adták az 

USA áramtermelésének körülbelül ötödét. 2050-es részarányuk azonban csak 11 

százalékos lesz az ország energiaminisztériuma szerint. A tárca inkább 

leállításokra, mint új létesítmények építésére számít, továbbá arra, hogy a 

földgáz és a megújulók súlya nőni fog. Az ügynökség a csökkenő 

versenyképességgel magyarázza a várható atomerőmű-bezárásokat, ezt az USA-

ban elsősorban az olcsó palagáz okozza. Európában Németország már elrendelte 

17 atomreaktorából nyolcnak a nyugdíjazását 2022-ig. Svájcban idén szavaztak 
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úgy, hogy elbúcsúznak az atomerőművektől a megújulók javára. Az 

atomügynökség kis növekedést feltételező prognózisa szerint az atomenergia 

ma 11 százalékos súlya 2050-re 6 százalékra esik a globális áramtermelésen 

belül, a nagy növekedést feltételező szerint viszont 13,7 százalékra nő. 

 

Reaktorok: új hullám 

2017. augusztus 17. 

(fotó: okbm.nnov.ru) 

Egészen másképp gondolják a nukleáris energiát azok a francia, orosz és kínai 

mérnökök, akik vízi atomerőműveket terveznek - a londoni The Economist 

összefoglalójából a Heti Világgazdaság idézett. Amerikai számítás szerint a 

tengeri atomenergia nagyjából harmadába kerülne a szárazföldinek. Olcsóbb a 

beruházás is, mert a hajóépítéshez hasonló gyártásról, nem pedig egyedi 

építkezésről lenne szó. Különösen előnyös a tengerfenéken elhelyezett hatalmas 

konténer, mert ott biztosan nem következhet be az, ami a fukusimai bajok fő oka 

volt: hogy nincs elég víz a vészhűtéshez. Nem tehet benne kárt sem repülőgép, 

sem cunami. A franciák Flexblue nevű terve szerint a gőzturbinát hajtó reaktorok 

a parttól 5-15 kilométerre horgonyoznának a tenger fenekén, elég távol, hogy ne 

okozhassanak nagy bajt, de elég közel ahhoz, hogy kezelhetők, karbantarthatók 

legyenek. Bonyolultabb munkálatokhoz átmenetileg a víz színére emelnék a 

szerkezetet. Olyan reaktorokat alkalmaznának, amelyek már beváltak a víz alatt: 

atomtengeralattjárók meghajtását vennék át. Előbbre tartanak az oroszok egy 

egyszerűbb, vízen úszó konstrukcióval. A Roszatom megbízásából egy 

szentpétervári hajógyárban már majdnem kész az uszályra emlékeztető 

Akagyemik Lomonoszov. Még az idén Murmanszkba vontatnák, és 2019-ben 

helyeznék üzembe. Reaktorait atomjégtörők meghajtásának mintájára 

konstruálták. Szintén úszó atomerőműveket terveznek Kínában. A 2020-as 

évektől így látnák el árammal a területi vitákat kiváltó mesterséges szigeteket a 

Dél-kínai-tengeren. A viharok ellen úgy védenék a bárkákat, hogy mozgatható 

horgonyaikon mindig a szél és a hullámok irányába fordulnának. 
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A Gazprom európai gázexportja augusztusi rekordot döntött 

2017. augusztus 17. 
Az orosz gázcég augusztus 16-án 586,5 millió köbméter földgázt szállított 

európai vásárlóinak, ezzel augusztusi rekordot állított be, miután még soha 

nem exportált ennyit egy nap alatt ebben a hónapban. Napi gázexportjának 

történelmi csúcsa a január 27-én elért 636,4 millió köbméter. A cég közölte: az 

európai gázkereslet részben annak hatására ugrott meg, hogy gőzerővel folyik az 

európai gáztározók feltöltése a téli fűtési szezon előtt.  A Gazprom adatai szerint 

az első hét és fél hónapban 283,8 milliárd köbméter földgázt bányászott, ami 47 

milliárd köbméterrel, 19,8 százalékkal haladta meg az egy évvel korábbi szintet. 

A januártól augusztus 15-éig tartó időszakban 118,3 milliárd köbméter földgázt 

exportált Európába, ami 12,7 milliárd köbméterrel (12 százalékkal) több az egy 

évvel korábbinál. A vállalat 430,44 milliárd köbméterről először 442,3 milliárd 

köbméterre, majd nemrég 453,6 milliárd köbméterre módosította idei 

gáztermelésére vonatkozó előrejelzését. Az orosz cég tavaly 419,1 milliárd 

köbméter földgázt bányászott, ami 600 millió köbméterrel volt több a 2015. 

évinél. A Gazprom 2016-ban rekordmennyiségű, 179,3 milliárd köbméter 

földgázt exportált, ami 12,5 százalékkal múlta felül a 2015. évit. A cég idei 

terveiben az szerepel, hogy az export meghaladja a 180 milliárd köbmétert. 

(vg.hu, Napi/MTI) 

 

Orosz miniszter: az amerikai szankciók nem befolyásolják a Török Áramlat 

építését  

2017. augusztus 18. 

(fotó: rg.ru) 

Az orosz energiaügyi miniszter szerint sem a Török Áramlat földgázvezeték, 

sem pedig az akkuyui nukleáris erőmű megépítését nem befolyásolják az 

Oroszország ellen bevezetett új amerikai szankciók. Alekszandr Novak a Rosszija 

24 hírtelevíziónak kijelentette: a Török Áramlatra szóló összes szerződést 

megkötötték, az építkezés teljes gőzzel halad, ezért a projekt meg fog valósulni, 

függetlenül attól, hogy valahol milyen jogszabályokat fogadnak el - ismertette a 

http://yandex.ru/clck/jsredir?from=yandex.ru;search/;web;;&text=&etext=1517.9AKOOI4f9OowVZ9g381JQfErH-quWCNo67WTnfWOl5PQUyJwjXHoM3pr0t6Nd2h2HMyO3aU1QqBj4xWnpX3jXQ.a035af292a4f321347ceb79c9222d83ab88f8069&uuid=&state=H4h8uvWmGgw9NUI4zfnecazmLL5bEir8npa9UI6P5SfbG14yfU__9w,,&&cst=AiuY0DBWFJ5Hyx_fyvalFAax2vd6TwvR0BQYFCJXWalwjt9KzI-SW2Yj5Usco53-pU15ypXcC58mSRf-Wyb5y0IQS7DAbXls9WpW2xvu4TPoCMDSY_hgnHjapI5kdA06J7vblmZtp-Js40wo6pOzusxLQqeegIgrb2ZepntHOACvRHHqkpaCbxV4mDtjaVWbQvzLDuy443nrRn3HpQIzxff3UDRF589c8dRsN05aMyl353ND22Q1i2hx1myNWiqCW8S4OyFccpoW1hrsXJfLZmKC13ioBVV5_OZU3Gn7Fp2v3zKeAAbi7okuVvq5fDRJ&data=UlNrNmk5WktYejY4cHFySjRXSWhXSjBXX09FRVJJSHI5aDBadmFuV0pYYVFUcjJFQXZ0V0tjUFgteTktMHpnUElRVUFtNlhrVUJsLWhZVGdQaU1ZdHZQM0pWQkZKbDY1UWU2MjhZdXRQVW94eDg2OXlKeFFfbjNpc0htYzlPek1FMGFjUXFfaXJtRWdvcV9aMW5GX2RrVGkxS19oVWdOVVFuWTdtRVFUbHdxOGxuTGE3eXRfNmxndDF6dlVOeVZJ&sign=8136c5867f06969ffe4785d9483954f3&keyno=0&b64e=2&ref=orjY4mGPRjk5boDnW0uvlrrd71vZw9kpjYpCKT-DLFtqyYAgCWdRPt-7uZNDTmXfJ4xN2W4CdMe_ygyk5c0BwZMszOK4JFo-Agh9hoH6IeOnjNjownAKcnIPbxOi2dSNGpIxggyPBlo8TQjPYMtNzUZxDH59M5eU97zlH46Hv1fEMFpUGPiRTf4HpxuWqviXF0jiixwhGOTzV-CKqC9nSUVW6s-Zr9bdCGDt_tJKTehmRzUc2bCo_Q,,&l10n=ru&cts=1503087823056&mc=5.071015136769126
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nyilatkozatot az MTI alapján a magyarhirlap.hu, a magyaridok.hu, a Napi, a 

Tőzsdefórum. A Gazprom eddig a vezeték 170 kilométeres szakaszát fektette le 

a Fekete-tenger fenekén. A miniszter úgy vélekedett, a szankciók az akkuyui 

atomerőmű megépítésének ütemére sem lesznek hatással. Hozzátette, hogy a 

projektet Ankara kívánságára felgyorsíthatják, hogy egy évvel a tervezett 

határidő előtt, a Török Köztársaság megalapításának 100. évfordulóján állítsák 

üzembe. Kifejezte reményét, hogy a projekt megvalósítása már év végén vagy a 

jövő év elején megkezdődik.  Novak Moszkvában újságírói kérdésekre válaszolva 

kijelentette, hogy Oroszország a Török Áramlatból szükség esetén kész egyszerre 

Görögországba és Bulgáriába is gázt szállítani. „Állandó rendszerben tárgyalunk 

erről azokkal az országokkal, amelyek érdekeltek abban, hogy orosz gázt 

kapjanak, egyebek között Görögországgal és Olaszországgal. Bulgária most 

ismét kezdeményezi, hogy rajta keresztül történjen a gázszállítás" - idézte 

Novakot az Interfax orosz hírügynökség. A miniszter kijelentette, hogy ezeket az 

orosz szállítókat és a külföldi fogyasztókat egyaránt érdeklő kérdéseket jelenleg 

mérlegelik. Ezért, mint mondta, jelenleg nem célszerű arról beszélni, hogy melyik 

irány van előrehaladottabb állapotban. „Sok gázunk van, és ha szükségessé válik, 

ide is és oda is tudunk szállítani. A lényeg, hogy elsősorban megkapjuk a 

szükséges jóváhagyásokat az Európai Unió és az Európai Bizottság részéről, hogy 

garantálva legyen a hosszú távú infrastrukturális projektek megvalósítása" - 

mondta. Műszaki szempontból ismét elavultnak nevezte az ukrajnai 

tranzitvezetéket és rámutatott, hogy az új projektek - köztük a Török Áramlat és 

az Északi Áramlat - innovatív technológiákon alapulnak, versenyképesebbek és 

erősebb nyomás alatt, nagyobb sebességgel, kisebb veszteséggel működnek. 

Moszkva először 2014-ben vetette fel a Török Áramlat megépítésének 

gondolatát, azt követően, hogy az EU az ukrajnai válság közepette blokkolta a 

Fekete-tenger alatt Bulgáriáig megépítendő Déli Áramlat projektjét. Azonban az 

új vezeték tervét is felfüggesztették, miután a török légierő 2015 végén lelőtt egy 

orosz vadászbombázót. A megvalósítás újabb lendületet vett, amikor Moszkva 

és Ankara kapcsolataiban 2016-ban enyhülés indult meg. Oroszország és 

Törökország tavaly októberben kötötte meg a kormányközi megállapodást az 

ukrán tranzit elkerülését célzó Török Áramlat megépítéséről. A gázvezetéknek 

két szárazföldi és egy tengeri szakasza lesz. Ez utóbbi csaknem 910 kilométer 

hosszú, megépítését a Gazprom finanszírozza. A két szárazföldi vezeték egyike 

kizárólag Törökországot látja majd el földgázzal. Ennek kapacitása évi 15,75 
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milliárd köbméter, és 100 százalékban a Botas török állami kőolaj- és gázvállalat 

tulajdona lesz. A másik szárazföldi vezeték Európába szállítja az orosz földgázt 

Törökországon át. Ennek a 180 kilométer hosszú szakasznak 50-50 százalékos 

tulajdonosa a Gazprom és a Botas.  

Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter június elején az MTI-nek 
kijelentette: 2019 végére létrejöhet az új gázszállítási útvonal Magyarországra. 
Azt követően nyilatkozott, hogy megállapodást írt alá a Gazprom 
vezérigazgatójával az ezzel kapcsolatos magyarországi fejlesztésekről. 
Elmondta, hogy a déli gázfolyosóhoz való csatlakozás legreálisabb 
forgatókönyve az együttműködés az orosz állami energiavállalattal, mert 
Románia továbbra sem kétirányúsította a gázcsatlakozást, Horvátországban 
pedig továbbra sem épült cseppfolyós földgáz (LNG) fogadására alkalmas 
terminál, így Közép-Európa számára továbbra is jelentős kihívást jelent az 
energiabiztonság kérdése. „Ezért Magyarország számára nemzetbiztonsági 
érdek, hogy csatlakozni tudjunk, hogy meglegyen az összeköttetés a déli 
gázfolyosóhoz, hogy délről is tudjunk gázt vásárolni" - mondta akkor a miniszter. 
 

 
Szakértő: az Északi Áramlat 2 nélkül sincs veszélyben az európai gázellátás 

2017. augusztus 15. 

(fotó: nord-stream2.com) 

Az Északi Áramlat 2 vagy más alternatív gázvezeték megépítése nélkül sincs 

veszélyben Európa gázellátása, a meglévő infrastruktúra ugyanis bőven elég az 

igények biztonságos fedezésére - mondta Kaderják Péter, a Budapesti Corvinus 

Egyetem Regionális Energiagazdasági Kutatóközpontjának vezetője az M1 

aktuális csatornán. Azzal kapcsolatban kérdezték, hogy a Donald Trump amerikai 

elnök által augusztus elején aláírt újabb, Oroszországot sújtó gazdasági szankciók 

miatt lehet, hogy nem épül meg az Északi Áramlat 2 gázvezeték. Kaderják Péter 

elmondta: ezek nagyon jelentős szankciók, és minden olyan gázvezeték-

projektre vonatkoznak, amely segítené Oroszország földgázexportját. A 

szankciók nemcsak az orosz felet sújtják, hanem minden - döntően európai - 

szereplőt is, amely akár finanszírozó partnerként, akár technológiai 

beszállítóként részt vett volna a projektben. Ezeknek a cégeknek most 
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mérlegelniük kell, hogy ilyen körülmények között is megéri-e együttműködni az 

orosz partnerrel. A szakértő kitért arra: 2019 végén lejár a Moszkva és Kijev 

közötti tranzit gázszállításra vonatkozó megállapodás, és Oroszország korábban 

kilátásba helyezte, hogy ekkortól teljesen leállítja az Ukrajnán keresztüli 

tranzitot, ám ez természetesen attól is függ, hogy addigra mit ér el ezen a téren 

- ismertette az interjút a hirado.hu, a Portfólió, a Napi, a Tőzsdefórum, a 

magyaridok.hu. 

Az amerikai elnök augusztus 2-án írta alá az Egyesült Államok törvényhozásában 
elsöprő többséggel megszavazott, Oroszország, Irán és Észak-Korea elleni 
szankciós törvénycsomagot. Az elsősorban az orosz energetikai szektort érintő 
szankciók európai - német, francia, osztrák, holland - vállalatokat is érintenek, 
ugyanis pénzbüntetést kell majd fizetniük azoknak a cégeknek, amelyek orosz 
energetikai beruházásokban vesznek részt, például az Északi Áramlat 2 
megépítésében. Az Oroszország elleni új gazdasági szankciókat a tavalyi 
amerikai választási folyamatba történt, Moszkva által cáfolt orosz 
beavatkozással, valamint a Krím-félsziget 2014-ben történt bekebelezésével és 
Moszkva Szíriában játszott szerepével indokolták az amerikai törvényhozók. 

 

Egyéb 

 

A vezetékek átalakításával óvják a madarak életét 

2017. augusztus 15. 

(fotó: mme.hu) 

Minden, madárvédelmi szempontból veszélyes vezetékszakaszt átalakítanak 

2020-ig a hálózati engedélyesek, évente a nemzeti parkok igazgatóságaival 

együttműködésben tervezik meg a legfontosabb beavatkozások helyét - így 

reagált Fónagy János, a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium parlamenti államtitkára 

Magyar Zoltán (Jobbik) beadványára. A magyaridok.hu beszámolója szerint az 

országgyűlési képviselő írásbeli kérdésében jelezte: egy év alatt 170 ezer védett 

madár esik áldozatul a szigeteletlen vezetékeknek, a gólyák húsz százaléka 

pusztul el így. Az áramütés miatt elpusztult madarak értéke 8-9 millió forint 

évente. Magyar Zoltán beadványában arról érdeklődött, hogy kötelezik-e a 

szolgáltatókat az állatvédelem szempontjából fontos fejlesztések elvégzésére. 
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Fónagy János válaszában kitért arra, hogy a veszélyes szakaszok átalakítása 

mellett a madárvédelmi egyesületek szakmai véleményezésével születnek meg 

az új hálózattervek annak érdekében, hogy az évente átépíteni tervezett (az E.ON 

esetében jellemzően 200-300 km közép- és 300-400 km kisfeszültségű) 

hálózatszakaszok már madárbarát műszaki megoldással valósuljanak meg. Az 

E.ON tájékoztatása szerint minderre évente mintegy 1,5 milliárd forintot költ, 

madárvédelmi üzemvitelének éves költsége pedig csaknem százmillió forint. 

Ebből egyebek között a vészhelyzetek kezelését, gólyafészkek karbantartását és 

a középfeszültségű oszloptranszformátorok madárvédelmi átalakítását végzik el. 

 

 

Hírek röviden 

2017. augusztus 15. 
Az atomerőmű bővítéséről szakmai tájékoztatókat tartanak Pakson. A 
beruházás érinti az egészségügyet is. Erről, illetve a Gyógyászati Központ 
bővítéséről augusztus 22-én, 18 órától a kulturális központban tájékozódhatnak 
a helybeliek. (pakspress.hu) 

2017. augusztus 17., 20. 
A Virágkarneválon is jelen volt a Paks II. projektcég tájékoztató kamionja. A 
mozgó kiállítás évek óta rendszeres résztvevője a debreceni rendezvénynek. Az 
eddigi fesztiválokon több ezren voltak kíváncsiak a kamionra. Az érdeklődők a 
kiállításon megismerhetik a Paks II. projekt eddigi eredményeit, tájékozódhatnak 
a beruházás jelentőségéről, társadalmi, gazdasági és környezeti hatásairól, 
szerepéről. A tájékoztatás mellett fontos szerep jut az energiaszigeten a 
kikapcsolódásnak, a pihenésnek és a szórakozásnak is. (PaksPress/előzetes) 

2017. augusztus 17. 
Szeptember 1-től a korábbinál is kedvezőbbek lesznek a lakossági 
energiahatékonysági nulla százalékos kamatú hitel igénylésének feltételei. 
Egyebek mellett a lakástakarék-pénztári megtakarításokat a kölcsön elő- vagy 
végtörlesztésére is felhasználhatják az ügyfelek - közölte az MFB Magyar 
Fejlesztési Bank. (Tőzsdefórum, azenpenzem.hu/MTI) 

 

 

Összeállította: László Judit 
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